

PROTOKÓŁ NR XVIII/2015
z osiemnastej sesji Rady Gminy Świdnica
w dniu 29 grudnia 2015r.

W dniu 29 grudnia 2015r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Świdnicy przy ul. Ogrodowej Nr 37 odbyła się osiemnasta sesja Rady Gminy Świdnica.
Godzina rozpoczęcia sesji : 13.00, zamknięcia obrad : 14.20.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej otworzył osiemnastą sesję Rady Gminy Świdnica. Przywitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, pracowników Urzędu z panem Wójtem na czele i mieszkańców.

Ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych.
Obecnych było 15 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad do podejmowania uchwał oraz poinformował, że zmienił się porządek obrad.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad z zaproponowaną zmianą, która była omawiana na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy.

Porządek obrad z zaproponowaną zmianą został przyjęty przez radnych jednomyślnie i przedstawiał się następująco:

Proponowany porządek obrad (po zmianach) XVIII sesji Rady Gminy Świdnica przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wolne wnioski i informacje.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zatwierdzenia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2010 - 2020,
 - 2) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016,
 - 3) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2020.
- 4) uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2016;
 - a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej,
 - b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej,
 - c) przedstawienie opinii komisji rady gminy,
 - d) przedstawienie przyjętych poprawek do projektu uchwały budżetowej uwzględnionych przez Wójta do wniosków nieuwzględnionych w projekcie uchwały budżetowej,
 - e) dyskusja nad wprowadzonymi poprawkami,
 - f) głosowanie nad poprawkami uwzględnionymi przez Wójta,
 - g) dyskusja nad wnioskami nieuwzględnionymi przez Wójta,
 - h) głosowanie nad wnioskami nieuwzględnionymi przez Wójta w projekcie

- uchwały budżetowej,
i) głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu.
5) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2016-2028,
6) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Samorządem Powiatu Zielonogórskiego,
7) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Województwem Lubuskim.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.3. Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Gminy oddał głos zebrany na sesji.

Wójt złożył podziękowanie młodym wolontariuszom skierowane na ręce pani radnej Teresie Przykuta i pani sołtys Wandy Ławniczak, jako opiekunkom zajmującym się wolontariuszami. Wójt chciałby wyrazić podziękowanie wolontariuszom w sposób uroczysty właśnie na sesji Rady Gminy. Poprosił kierowniczkę GOPS o odczytanie treści listu z gratulacjami i podziękowaniem. Po odczytaniu listu gratulacyjnego Wójt razem z Kierowniczką GOPS uroczystie przekazali list opiekunkom.

Radna T. Przykuta w imieniu swoim i w imieniu wszystkich wolontariuszy serdecznie podziękowała Wójtowi za dostrzeżenie i docenienie pracy i zaangażowania wolontariuszy, którym te podziękowania niezwłocznie przekaże.

Wójt zabrał głos w sprawie przewozów szkolnych, mówiąc, że rodzice, którzy przybyli na sesję oczekują na określone, obiecane na dzisiaj rozstrzygnięcie. Poinformował, że zgodnie z tym, co od samego początku mówił, musiał zebrać rzetelne i pełne dane organizacyjne i finansowe. Wcześniej nie było potrzeby przekazywania niepełnych informacji bez wiedzy na temat ewentualnych propozycji zmian, a rozgłaszanie przez różne osoby tzw. „informacji”, opartych na plotkach, oskarżeniach, pomówieniach było niepotrzebne i szkodliwe. To było po prostu zwyczajnie nie w porządku. Wójt poinformował, że przed sesją przekazał radnym wyliczenia, na podstawie których Rada Gminy podjęła dziś określoną decyzję. Na skutek działań, jakie Wójt podjął (ma tu na myśli racjonalizację zatrudnienia opiekunek - przeniesienie ich do szkoły), zaoszczędzamy na około półtora etatu koniecznych do zatrudnienia w szkole i w hali. Opiekunki zostaną wykorzystane właśnie tam, gdzie są potrzeby, dlatego zatrudnienia dodatkowego nie będzie, bo lepiej zostanie wykorzystany ich czas pracy. Jednocześnie daje to opiekunkom większy mandat do sprawowania opieki, bez względu na to, kto miałby być przewoźnikiem. Wójt wyliczył, że dane wyjściowe dotychczasowych gminnych kosztów przewozowych to blisko 600 tysięcy zł. Koszty wg propozycji PKS to około 370tys. zł., w tym koszt biletów miesięcznych dla dzieci przewożonych z miejscowości do szkół. Te bilety uprawniałyby również młodzież do przejazdów do Zielonej Góry. To bardzo duża różnica, więc nie można mówić, że to zła oferta, ale przy racjonalizacji systemu gminnego i zniesieniu ukrytych kosztów przewozów pod nazwą „przewozy szkolne”, przeniesieniu opiekunek do szkoły itd., gminne koszty można ograniczyć do kwoty około 410tys. Wyliczenia pokazują, że jest to

możliwe, jeśli zlikwiduje się wszystkie dotychczas bezpłatne wyjazdy pozaszkolne, te spoza programu szkolnego (wycieczki i inne wyjazdy, czy to dzieci, czy seniorów, czy organizacji pozarządowych, czy pracowników, czy też kogokolwiek). ZPO w takiej sytuacji będzie zobowiązane do wystawiania faktur wg rzeczywistych kosztów wozokilometra (na chwilę obecną wynosi to około 4,80). Jeśli te koszty byśmy zlikwidowali, da to kwotę między 70 a 80 tys. zł. Na chwilę obecną – łącznie z brakiem potrzeby zatrudnienia pracowników gospodarczych do szkoły – daje to już oszczędność w wysokości 150 tys. zł, ale wyłącznie przy takich restrykcyjnych krokach. Wówczas różnica między ofertą PKS a ograniczonymi kosztami Gminy (poprzez likwidację bezpłatnych przewozów mieszkańców w różnych sytuacjach), to już tylko ok. 30 tys. zł. Oczywiście nie będzie dodatkowego bonusu, jakim byłyby bilety miesięczne dla dzieci. Rada Gminy Świdnica po dyskusji i zastanowieniu się podjęła decyzję i upoważniła Wójta do przekazania informacji, że przewoźnikiem dzieci w dalszym ciągu będzie Zespół d.s. Placówek Oświatowych, nie będzie natomiast "ukrytych" kosztów przewozów. Kierownik ZPO będzie wszystkich korzystających z autobusów szkolnych obciążał fakturami według rzeczywistych kosztów wozokilometra, w tym również dzieci, jeśli to będą zajęcia ponadprogramowe, również ich wycieczki. Jeszcze raz podkreślił, że musimy racjonalizować wszystkie wydatki i szanować każdy grosz publiczny. Na zakończenie swej wypowiedzi Wójt poinformował, że przewozy szkolne pozostają w ZPO; nie było dotychczas potrzeby spotykania się z rodzicami, bo nie było żadnej decyzji, a Wójt nie miałby o czym ich informować. To jest na tę chwilę koniec informacji na ten temat. Wójt poprosił, aby na przyszłość nie słuchać plotek i też nie próbować więcej wywierania presji, bo tej nigdy nie podda się.

Rodzice podziękowali Wójtowi i Radzie Gminy za pozytywną dla nich decyzję gromkimi brawami, a Przewodniczący Rady zamknął dyskusje na temat szkolnych przewozów.

Dyrektor GOKu w imieniu grupy teatralnej "A czemu nie" i Zespołu Śpiewaczego Świdniczanin zaprosił wszystkich obecnych na spektakl pt. "Herody", zakończonych wspólnym kolędowaniem, w dniu 06.01.2016r. o godz. 16.00 w GOK-u, oraz na dzień 10.01.2016r na godz. 18.00 do GOK-u, na 24 finał WOŚP.

Właścicielka punktu Iekarskiego w Świdnicy poinformowała, że nie udało jej się spotkać z Wójtem, więc napisała pismo odnośnie możliwości wynajmu przez nią Ośrodka Zdrowia w Koźli i dnia 18.12.2015r. złożyła je w Sekretariacie Urzędu. Do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi, rozumie, że biegnie tryb administracyjny. W międzyczasie w Gazecie Lubuskiej ukazała się wypowiedź Wójta, że czeka na lekarzy, natomiast w Wójtowych Informacjach napisał, że będą podjęte rozmowy z ALDEMED. W związku z powyższym chciałaby się zorientować, jak wyglądać będzie, z punktu widzenia Wójta, wynajem pomieszczeń i ewentualnie, kiedy można składać podanie.

Wójt odpowiedział, że to ALDEMED ma podpisaną umowę z Gminą na dzierżawę gminnych pomieszczeń – ośrodka zdrowia. Jak dotychczas podtrzymał chęć współpracy i to ALDEMED jest podmiotem, który działa na terenie gminy w Gminnym Ośrodku Zdrowia, a Wiejski Ośrodek Zdrowia w Koźli jest tylko jego częścią (filia).

Właścicielka punktu lekarskiego w Świdnicy zapytała Wójta, czy otrzyma odpowiedź pisemną na złożone pismo i jaka ona będzie.

Wójt odpowiedział, że na złożone pismo udzieli pisemnej informacji oraz, że będzie ona negatywna.

Mieszkanca Drzonowa, pani J. Osowska w imieniu swoim i rodziców podziękowała Wójtowi, Radnym, Sołtysom oraz wszystkim, którzy przyczynili się w słusznej sprawie, jakim było pozostawienie przewozów szkolnych w gminie. Uważa, że wszyscy zrobili to przede wszystkim dla dzieci.

Wójt odpowiedział z naciskiem i stanowczo, że to nie dzięki staraniom czy żądaniom rodziców troszczymy się o bezpieczeństwo dzieci. To jest nasz obowiązek i w każdym innym przypadku tak byśmy się zachowali. Nie jest prawdą i nie zgadza się Wójt z tym, że bezpieczeństwo dzieci byłoby zagrożone, gdyby przewoźnikiem był ktoś inny, niż Gmina. Po to właśnie były przeniesione opiekunki, aby w każdym przypadku dobrze dbały o bezpieczeństwo dzieci. Wójt dodał, że nie słyszał w całym województwie o takim przypadku, żeby wystąpiło ze strony przewoźników zewnętrznych jakieś zagrożenie. Natomiast dla nas priorytetem było, jest i będzie bezpieczeństwo dzieci. Dodał, że to jest podstawowa zasada, którą każdy samorząd przestrzega, każdy dyrektor szkoły, każdy nauczyciel, każdy opiekun, który się dziećmi zajmuje. Wójt jeszcze raz powtórzył, że rodzice niepotrzebnie powtarzali plotki i niesprawdzone informacje i się nimi nakręcali.

Przewodniczący Rady Gminy na zakończenie powyższego tematu dodał, aby rodzice byli świadomi, że "socjal" się skończył i wszystkie wyjazdy pozaszkolne będziemy dodatkowo opłacać, bo to nie będzie już koszt Gminy.

Wójt poinformował, że od stycznia 2016r. będzie zatrudniony Sekretarz Gminy, pan Adam Szreder, mieszkaniec naszej gminy, już dziś obecny na sesji, po czym go przedstawił.

Sołtys Koźli zapytała Wójta o kolejność modernizacji sal wiejskich na terenie naszej gminy, ponieważ ma wątpliwości co do niej. Słyszała plotkę, że Grabowiec i Lipno wyprzedziły Koźlę w kolejności remontu, a według niej z ustaleń wynikało, że te wioski miały się znaleźć poza Koźlą.

Wójt odpowiedział, że na spotkaniu z sołtysami w 2013 roku ustalono i zapisano nie jedenaście pozycji, tylko cztery. Wioski poszczególne są potraktowane jako równie ważne, co do kolejności. W dniu wczorajszym na posiedzeniu komisji Rady Gminy Wójt poinformował panią radną M. Surynt, że w celu doprecyzowania potrzeb odbędzie się spotkanie, na którym zostanie uzgodniona z sołtysami ostateczna decyzja i dodał, że najlepiej, żeby zwizytować wszystkie sale wiejskie i wtedy kolektywnie podjąć decyzję. Na zakończenie Wójt zapewnił panią sołtys Koźli, że żadne pieniądze na żadną salę wiejską nie będą wydane przed spotkaniem z sołtysami i ostatecznymi ustaleniami.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że wszystkim nam "uciekła" 25-ta rocznica działalności samorządu terytorialnego na terenie naszej gminy. Dodał, że szkoda, bo to był świetny czas, aby przypomnieć, co się działo w ciągu tych lat. W związku z tym, że jest już za późno na spotkanie, bo rok się kończy, poprosił Wójta, aby w formule takiej, jak są wydane Wieści Sołeckie przedstawić najważniejsze wydarzenia, osoby itp.

Wójt odpowiedział, że zgadza się z wnioskiem, choć akurat jemu pilnować tego tematu byłoby niezręcznie, ale rzecz jest godna podkreślenia i pokazania i coś w tym kierunku będzie robił, w miarę wolniejszego czasu.

Sołtys Drzonowa podzieliła się ze wszystkimi refleksją, jaką usłyszała podczas wyjazdu świątecznego do rodziny zamieszkałej w innej gminie. Rodzina nie mogła jej uwierzyć, że nasza gmina, taka mała i bez przemysłu, jest cała zwodociągowana i skanalizowana, po prostu jej zazdrościli, bo w ich gminie do tego daleka droga. W ten sposób pani Sołtys podziękowała Wójtowi za wszystkie jego działania.

Wójt odpowiedział, że jako gmina osiągnęliśmy rzeczywiście bardzo dużo i to jest już dla nas normalne, że się już do tego przyzwyczajamy i chcemy coraz więcej. Uważa, że to może nie jest wielki wyczyn, ponieważ od tego jest samorząd, Rada Gminy i Wójt, żeby te zadania realizować. Taką rzetelną, dobrą pracę obiecywał i tylko robił swoją robotę, wraz z gronem najbliższych współpracowników. Udało się jednak naprawdę bardzo dużo, ale wiele rzeczy jest jeszcze do zrobienia.

Sołtys Koźli zapytała Wójta, czy wiadomo, kiedy będzie czynny Ośrodek Zdrowia w Koźli.

Wójt odpowiedział, że Ośrodek Zdrowia w Koźli będzie otwarty niezwłocznie po przejściu procedur administracyjnych przez firmę ALDEMED, taka jest ich obietnica, ale nie może przybliżyć terminu.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

.....
Po przerwie.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zatwierdzenia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy
Świdnica na lata 2010 - 2020.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w strategii zostały wprowadzone drobne zmiany, które potrzebowały bieżącej aktualizacji.

Wójt dodał, że ta aktualizacja być może będzie następować w ciągu roku, niekoniecznie na koniec, tak jak to ma miejsce w tej chwili. Zależnie od sytuacji zmienia się nasza strategia i w związku z tym wymagana jest jej aktualizacja.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Świdnica na lata 2010 - 2020”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/105/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

2)przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/106/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

3)przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2020.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2016-2020”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/107/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

4) uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2016.

a) przedstawienie projektu uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i poprosił panią Skarbnik, aby pokrótce przedstawiła projekt uchwały budżetowej.

Skarbnik pokrótce odczytała projekt uchwały budżetowej na 2016r.

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował przedłożony przez Wójta Gminy Świdnica projekt uchwały budżetowej Gminy na 2016 rok i dodał, że wszyscy radni otrzymali kopię tej opinii.

Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

c) przedstawienie opinii komisji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy powtórzył, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy i poprosił o przedstawienie opinii komisji Rady Gminy.

Radny Karol Wiler odczytał opinię ze wspólnego posiedzenia komisji Rady Gminy o opracowanym przez Wójta Gminy Świdnica projekcie budżetu Gminy Świdnica na rok 2016, który to projekt uchwały został przyjęty przez radnych jednogłośnie i dodał, że komisje wnioskuje o przyjęcie przedstawionego projektu budżetu na 2016 rok.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych,

Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z powyższym realizacja porządku obrad, od podpunktu nr d) do nr h) jest niezasadna i powyższe podpunkty nie były omawiane.

i) głosowanie w sprawie przyjęcia budżetu.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwały budżetowej Gminy Świdnica na rok 2016”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/108/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

5) Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2016-2028.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze pozytywnie zaopiniował z uwagami przedłożony przez Wójta Gminy Świdnica projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2016-2028 i dodał, że wszyscy radni otrzymali kopię tej opinii. Zapytał pani Skarbnik, czy uwagi, o których pisze RIO zostały już wyjaśnione.

Skarbnik odpowiedziała, że wszystkie nieprawidłowości zawarte w opinii RIO zostały już wyjaśnione.

Uchwała RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica na lata 2016-2028”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/109/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy pogratulował Wójtowi przygotowania, tak trudnego budżetu.

Wójt poinformował, że chcemy więcej i zapewnił, że będziemy robić więcej, ale są pewne przeszkody ku temu. Te przeszkody, to są nasze dotychczasowe osiągnięcia. W każdym programie dla samorządów, wszędzie, gdzie ubiegamy się o środki pomocowe, są badane różne wskaźniki, które mamy niekorzystne. Chodzi o poziom bezrobocia, dochód na jednego mieszkańca, lokalną infrastrukturę techniczną itp. Dodał, że obecnie chcemy pozyskać dofinansowanie do modernizacji naszych dróg lokalnych. W dniu jutrzejszym zostanie złożony wniosek w powyższej sprawie. Wójt podkreślił, że w budżecie nawet najmniejsze sprawy, potrzeby, nie przechodzą bez analizy. Dodał, że warto zwrócić uwagę na kilka pozycji, np. na: fundusz obywatelski, możliwość pożyczek z budżetu gminy dla organizacji pozarządowych, czego tak naprawdę w całej Polsce nie ma. To jest znaczący, duży dorobek naszego samorządu. Na zakończenie Wójt podziękował pani Skarbnik za przygotowanie tak trudnego budżetu i to na dodatek jej pierwszego budżetu. Podziękował również radnym za cenne uwagi, które stara się maksymalnie uwzględnić.

6) Wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Samorządem Powiatu Zielonogórskiego.

Wójt poinformował, że w powyższej sprawie spotykał się z Zarządem Powiatu Zielonogórskiego, chodziło o to, aby została wyrażona wola współpracy z ich strony, ponieważ to daje nam możliwość uzyskania dodatkowego jednego punktu rankingowego w ocenie wniosku, który jest dla nas bardzo ważny.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Samorządem Powiatu Zielonogórskiego”?

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/110/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

7) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Województwem Lubuskim.

Wójt poinformował, że obie uchwały będą załącznikiem do składanego jutro wniosku dot. dofinansowania do modernizacji dróg, aby zwiększyć nasze szanse w sytuacji małej alokacji środków i ogromnego zapotrzebowania wszystkich samorządów.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

Komisja Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Lokalnego, Komisja Mienia i Budżetu, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Społecznych, Sportu i Rekreacji na wspólnym posiedzeniu przyjęły projekt uchwały jednomyślnie.

W związku z tym, że dodatkowych pytań nie było, Przewodniczący poddał pod głosowanie:

„Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świdnica a Województwem Lubuskim?”

15 głosów – „za”, bez głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uchwała NR XVIII/111/2015 została przyjęta przez Radę Gminy Świdnica jednogłośnie.

Ad. 6. Zakończenie obrad.

Ustalono, że następna sesja Rady Gminy Świdnica odbędzie się 03 lutego 2016r. (środa), godz. 13.00, a komisje 01 lutego 2016r. (poniedziałek), godz. 14.00.

Na zakończenie **Przewodniczący Rady Gminy** złożył życzenia noworoczne wszystkim mieszkańcom, radnym, sołtysom i pracownikom na czele z Wójtem.

Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy oraz w imieniu swoim i pracowników również złożył życzenia pomyślności w nowym roku wszystkim obecnym na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Eliaz Madej zamknął obrady osiemnastej sesji Rady Gminy Świdnica.

Protokołowała:

Agata Pańtak

Przewodniczył:

Eliaz Madej